In any case, the novitiate could officially be established in Litoměřice on 21st June 1654.^{59]} It was also by courtesy of Martin Wallaský (Valaský)^{60]}

55] AGOP Rome, sign. IV. *Registra Magistrorum*, No. 101, p. 49 (on 1st December 1652).

56] Lothar HÖBELT, *Ferdinand III. (1608–1657): mírový císař proti vůli* [Ferdinand III: A Peace Emperor against His Will], Czech Ed., České Budějovice 2015, p. 162.

57] See the Appendix, no. II.

58] Národní archiv v Praze [National Archives in Prague; hereafter NA Prague], Collection ŘD, inv. No. 8: *Liber provinciae Boemiae ordinis praedicatorum 1653–1670*, p. 13: “6 Junii [1654] inchoata fuit visitatio conventus Lithomericensis verum quia ibidem debebat poni novitiatur non fuit finita tam cito sic interea”.

59] NA Prague, Collection ŘD, inv. No. 8: *Liber provinciae Boemiae ordinis praedicatorum 1653–1670*, Pragae ab 1653, p. 13: “21. Junii [1654]: Solemniter inchoatus est novitiatus omnium conventuum Bohemiae in conventu Lithomericensi, qui ob ingentia bona ab imperatore Ferdinando Secundo accepta Ferdinandeus fuit nuncupatus, ibidem nostris manibus induiti sunt tres Juvenes, qui cum alio antea Pilsnae induito novitiatum inchoarunt, iuxta hac sequentes ordinationes”.

60] He was also the prior at the convent in Písek in the 1630s and 1640s where he carried out a creative work too.

O.P., the prior of the convent. This momentous decision is depicted in several historiographical sources^{61]} and it stands at the very beginning of restoration of the whole Dominican province of Bohemia in the Early Modern period. In 1653 the whole province of Bohemia numbered 112 members, including 16 foreign friars who held higher offices within the province.^{62]} Having been assigned^{63]} to the convent of St Michael in Litoměřice on 13th November 1653,^{64]} Thomas van Haugwagh O.P. from Gent, Belgium, was appointed as the first Novice Master, as well as of the Vice Prior at this convent in 1654.^{65]} The novitiate started to work immediately and the first five candidates lived in Litoměřice in the year 1654/55.^{66]} A new lector there, Cornelius Impins O.P., also came from Gent.^{67]}

61] E.g. AGOP Rome, sign. XIV, Liber L: *Monumenta varia de conventibus fratrum et monasteriis sororum OP in Bohemia, Moravia, Austria, Styria, Germania superiori et inferiori, Silesia, Polonia, Russia (et Hungaria), Monumenta conventus Littomericensis*, pp. 105–107: “Hic videns monasterium post disturbia partim Zizkiana, partim vero haeretici Wencelai Rrepniece (...) operose egit cum Ferdinandino II. caesare, ut desolatum (...) conventum ipsorummet haereticorum et rebaelium tunc Boemorum fiscalibus bonis, in pristinam redintegraret formam. Cujus petitioni benigne annuens Ferdinandus II bonum feudale augesdense/ quod (...) domus baro Adamus Georgius Kostamlovski condicetus de Wrzesovetz rebellionis reus accusatus et declaratus possidebat/ pro erigendo novitiatu nationalis juvenatis conventui Littomericensi cum omnibus appertinentiis suis donavit, ut patet ex littera confirmatoria... prior generalis fr. Nicolai Ridolphii./ (...) Situs conventus hujus in altiori loco civitatis locatus est, structura ejus modesta ac religiosa, quae 30 fratribus habitationem faveat. Institutus fuit in hoc conventu nostro S. Michaeliis Arch-Angeli novitiatus anno 1654 (21. Junii) juxta p(ossi)mam fundationem felicissimae recordationis...Ferdinandi II per ... fr. Godefridum Marquis, SS Theologiae presentatum ac per Boemiam et Moraviam provinciale... Et ut apud nos semper sit recens ... imperatori Ferdinandi memoria, quae (ut speramus) semper viget apud superos vocatus est hic novitiatus Ferdinandeus./ Conventus etiam Lithomericensis pro formalii non solum provinciae novitiatu, sed etiam pro rigoroso observantiae conventu deputatus est, semperque ager plenus cui benedixit Dominus ac Sanctitatis perpetuae viridarum ad haec nostra usque tempora inventur.”